

01.06.2020

Til udvalget for kultur og fritid.

Som formand for Forsamlingshusudvalget skal jeg her, for 2.gang, forsøge mig med en afrapportering om forsamlingshuspuljen til kulturelle aktiviteter.

Jeg vil gentage en stor tak fordi udvalget valgte at overlade til Forsamlingshusudvalget at administrere disse midler.

Sidste år skrev jeg håbefuldt, at 19/20 blev det år, hvor vi udnyttede mulighederne fuldt ud. Der var også meget i støbeskeen,-men vi sporede en tilbageholdenhed, især fra de mindre huse med lille opland, eksempelvis øerne.

Vi valgte derfor, at stille forslag til udvalget om, at vi hævede tilskudsprocenten til 75 % et år. Hvilket blev godtaget.

Dette har bevirket et langt større antal ansøgninger end i 2019.

Sidste beslutning i Forsamlingshusudvalget er derfor, at tilskudsprocenten vil blive reguleret i forhold til antallet af arrangementer, men for øerne og i særlige tilfælde vil tilskudsprocenten være 75%.

Det blev endvidere klart, at det er for kortsigtet at planlægge/tildele tilskud pr. kvartal, så den nye procedure for ansøgninger er således, at forsamlingshusene planlægger arrangementer for et år ad gangen, for at få mulighed for at tegne kontrakter med populære artister.

Når der langtidsplanlægges skal husene i beregning af arrangementerne garantere, at man selv kan betale 50% af udgiften til honorarer. Dette som en sikkerhed for, at arrangementet kan gennemføres med en evt. lavere tilskudsprocent.

Der ansøges for hele året 2021 senest den 1. december 2020. Såfremt program er fastlagt inden da sendes ansøgningen til Administrationen, som beregner mulig støtte til godkendelse i Forretningsudvalget, så husene kan få hurtig besked og komme videre med planlægning, trykning af programmer mm.

Har man ikke fastlagt et fuldt program for hele året, kan der søges løbende.

Det var lidt om 2019 og vores justeringer af forretningsgangen.

Og så kom Corona!!

Vi kan, som I nok har regnet ud, ikke stille med oversigt over fuldt udnyttet pulje, som vi havde sat næsen op efter. Der tegnede sig dog en klar udvikling i ansøgningsmængden i forhold til første år. Personligt oplever jeg, at det tager tid, at finde frem til de muligheder - udover almindelig underholdning - som denne pulje giver forsamlingshusene mulighed for at realisere. "Forsamlingshuskultur i bred forstand". Det er for mig at se, den vigtigste mulighed puljen giver – muligheder, hvor husene skaber rammer, hvor vi blander kultur, sundhed, nærvær, læring osv.

Jeg oplever, at der er ved at tegne sig en begyndende spredning af typer arrangementer. Og der er selvfølgelig forskel på, hvor tæt husene ligger på andre kulturudbydere.

2020 vil være præget af aflysninger/udsættelser, men Forsamlingshusene har hverken mistet lysten eller troen på "fulde huse" efter Corona.

Vi håber, at der bliver mulighed for, i det sidste halvår af 2020, at indhente noget af det forsømte og fylde gode oplevelser i Svendborg Kommunes mange huse.

Venlig hilsen

Eva Agger

formand for Forsamlingshusudvalget i Svendborg Kommune